Huc, opinor, referendum est 61, 16 *hisce dictis ex*
adyto addit et vates: en vides, rex, quod illud (T) tibi
numinis praestigiat divinatio, quae et Herculem et Alexan-
drum vocat. Kuebler cum AP legi vult *quod illa . . .*
praestigiat divinatio. Contra moneo nusquam apud Valerium
pronomen *ille* a suo substantivo tanto quo hic intervallo
separari atque omnino *quod illud* in T intellegi posse similiter
atque supra *quid illud.* Noluit Valerius scribere *vides quid*
illud sit, quod . . . praestigiat; facillime vero pro *quod (T)*
quid rescribetur, quae verba quantopere in manuscriptis
confusa sint, infra explanabo. cf. 72, 8 *quod illud A quid*
illud P Kuebler.

Notissima sunt talia exempla ut 21,9 *Nicolao c u i d a m*.
cf. 23, 20. 103, 15.

Quid discriminis intersit inter *quidam* et *aliquis*, ex hoc exemplo elucet: Cic. Brut. 6, 25 *eloquentia, sive arte paritur aliqua sive exercitatione quadam sive natura, res una est omnium difficillima*. *Arte aliqua* = durch irgend eine Kunst, gleichviel welche, aber jedenfalls durch eine Kunst. *Exercitatione quadam* = mit einer Art Übung, mit etwas, was wie Übung aussieht, jedenfalls aber nichts weiter ist. Ita optime Reisig III, adn. 357. Similiter Plato Apol. 15 Socratem dicentem facit: οὐκοῦν εἴπερ δαίμονας ἡγοῦμαι, οὐδὲ σὺ γῆς, εἰ μὲν θεοῖ τινές εἰσιν οἱ δαίμονες, τοῦτο εἴη (= wenn die Daemonen so etwas wie Goetter sind).

Mirum est, quantopere Valerius adamet hoc pronomen. Etenim si acrius attendimus eum in narrationibus semper hoc pronomen *quidam* ad manum habere animadvertisimus. Raro dicit: *tum vidimus templum, quod erat . . . sed potius templum quoddam*. Itaque caute narrat praecipue in proferendis portentis et monstris, id est in tertio libro, brevissimo quidem omnium, ubi 33 exempla huius usus invenimus. Non omnia, sed haec modo documento sint: 124, 17 *locum interea quendam insulae monstravere . . . quod esse dicebant veteris cuiusdam regis indidem monumentum*. 127, 29 *eminus video in quadam adiacentis tumuli eminentia*. 128, 9 *bestias quasdam*. 130, 17 *oppidum quoddam*. 132, 8 *quendam locum*. 137, 27 *quaedam tentoria*. 145, 2 *intuentibus visitur opinio quaedam indidem solis orientis*. *Triclinium quoque ibidem videt alio de saxi genere, cui cum sint igneae quaedam maculae*. cf. 149, 27. 150, 8.

Multa exempla sunt, quibus pronomen *quidam* vel plane deesse vel alia voce ut *aliquis, quis* substitui possit. Sulp. Sev. quoque commoda pronominis *quidam* appellatione contentus est, velut I, 26, 2. cf. Loennergren 13. Plerumque